«autem modo miracula possunt fieri per quemcumque, qui veram Eidem 

« praedicat, et nomen Christi invocat: quod etiam interdum per malos 

«fit; et secundum hunc modum etiam mali possunt miracula facere...: 

((.secundo autem modo non fiunt miracula, nisi a Sanctis, ad quorum san-

« ctitatem demonstrandam miracula fiunt... » (2 a 2 a e , q. 178, a. 2 in corp.). 

Quo igitur t an t i ponderis tant ique momenti opportune instruerent 

Causam, alterum hoc stadium, quod de miraculis est, impigro fidentique 

animo ingressi fuerunt actores; u tque e priori, quod heroicis super virtu

tibus iniverant, certamine, docta peri taque communiti defensione, supe

riores discesserant, i ta hanc alteram, quam super miraculis instauraverant 

contentionem, sedula experrectaque Pat roni opera, cum victoria pari ter 

sese conclusisse iure meritoque laetantur . 

E duabus porro, de quibus agitur sanationibus, quaeque venerabilis 

Dei Famuli Antonii Mariae Gianelli, Bobiensis episcopi, intercessioni refe

runtur acceptae, quae proposita primo loco fuit quaeque sororem respi

cit Melaniam Olcese, in quasdam, inde a disceptationis limine, incidit 

difficultates. Quas tamen vinci et superari contigit auspicato, ducibus 

iudicialium actorum serie, dignitate a tque praestantia; nec non praeeun

tibus et veluti lumen admoventibus viris in arte peritis. Revera, etsi 

concedatur morbosae syndromi, quae in sororis Melaniae sese prodiderat 
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aegrotatione, nonnulla quoque admisceri visa esse, functionalia, ut vocant, 

phaenomena, quae quamdam arguere sinerent hystericam affectionem, 

nihilominus ex indubiis omnino certisque innotuit pa tu i tque signis eam

dem sororem Melaniam organica, seu anatomica et pathologica laborasse 

laesione, eaque eiusdem sororis Melaniae infectos praesertim planeque 

corruptos fuisse pulmones. Unde si qua hysterica obtendi velit affectio, 

haec tamen, dubio procul, nequaquam efficere id poterat , ut scilicet quae 

potissimum in sororis Melaniae pulmonibus peculiares pa t ra tae iam erant 

destructiones, perinde esset a tque eaedem non exstarent amplius. Quin 

immo hysterica haec affectio praedictis materialibus adiecta laesionibus, 

et easdem graviores et longe debiliores reddere debebat in dies totius 

corporis vires i ta nempe, u t , concordi medicorum iudicio, quavis in huma

nis praecisa salutis spe, ad venerabilem Dei Servum Antonium Mariam 

Gianelli conversus fuerit animus eiusque imploratam auxilium. Et ecce 

insignis repente fit rerum conversio, profundaque immutatio; quaeque 

organico ex morbo subsequitur sanatio, ut i eam iudiciales enarrant descri-

buntque tabulae, duplici quali tate sese ostendit praeditam; subitam nempe 

atque perfectam; ideoque prodeunt, hoc ipso, quae requiruntur, elementa, 

quibus efficitur et comprobatur miraculum, prout ex vera germanaque 

miraculi ipsius notione recta necessarioque descendit. Faciliore quidem, 

sed considerata non minus et efficaci ratio cinatione evincitur, alteram 

quoque Eulogii Palacios sanationem veri nominis prodigio esse adsignan-

dam. Constat namque vulnus eiusdem Eulogii ventri illatum, quod paullo 

ante suppurabat adhuc et putrescebat, post tamen venerabilis Dei Famuli 

Antonii Mariae Gianelli peractam invocationem, vulnus nimirum, quod 

illuc usque suppurabat et putrescebat, consanuisse stat im, simulque devi-

c tam etiam et debellatami acutam evanuisse, diffusam et purulentam, 

quae derivata fuerat, peritonitidem; quod sane sine miraculo fieri non 

potuisse, una cum medicis et chirurgis aliisque physicarum rerum pruden

tibus quivis recti suique iudicii homo agnoscere cogitur a tque fateri. 

Equidem, confecta prius et praeiacta utriusque facti iuridica probatione; 

in medicis et chirurgicis disciplinis exquisita probatissimorum peritorum, 

sententia, ab eisque allatis et aptis ad persuadendum perpensis argumentis; 

philosophica et theologica miraculi conceptione in memoriam revocata, 

qua opus erat, adquisita est potestas perficiendi et absolvendi istam, 

quae inst i tuta ante biennium fuerat, quaestionem; post binas enim, 

quae praecesserant, antepraeparatoriam videlicet et praeparatoriam, 

Congregationes, generalis habi ta est Congregatio, quae, die vigesima 

septima proxime praeterit i mensis maii, coram Sanctissimo Domino nostro 

Pio P a p a XI coacta fuit. In qua a Reverendissimo Cardinali Caietano 
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Bisleti, causae Relatore, sequens ad discutiendum propositum est Dubium: 

An, et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum, de quo agitur? Re

verendissimi Cardinales et Pat res Consultores suas ex ordine pandiderunt 

sententias, quas Sanctissimus Dominus noster intento laetoque quidem 

animo est persecutus, sed, quum maximi momenti res in deliberatione 

versaretur, supremum Suum iudicium Sibi de more prorogandum duxit , 

fervidis interea foederatis que Deo effusis precibus, caelestis luminis 

praesidium et copiam enixe impetraturus . Quumque mentem Suam mani